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Digital bogføring for G/F

Anvendelsen af digitale bogfø-
ringssystemer udgør en hjørne-
sten i regeringens målsætning 
om at skabe administrative be-
sparelser i virksomhederne ved 
at digitalisere og automatisere 
centrale forretningsprocesser, 
herunder elektronisk samhandel, 
automatisering af bogføring og 
datadeling med myndigheder og 
samarbejdspartnere. Det er via 
bogføringssystemerne, at virk-
somhedernes forretningsproces-
ser digitaliseres og automatiseres.

Virksomhedernes administra-
tive opgaver, såvel fakturerings-
processer som indberetninger til 
myndighederne, er i dag præget 
af ressourcekrævende manuelle 
arbejdsgange. Digitale bogfø-
ringssystemer der understøtter 
automatisering af bogførings- og 
regnskabsprocesser giver mulig-
hed for at automatisere mange 
af disse manuelle arbejdsgange. 
Det er det, som man kalder Auto-
matisk Erhvervsrapportering.

Samtidig giver digital bogfø-
ring større sikkerhed for opbeva-
ring af registreringer af virksom-
hedens transaktioner og bilag, 
der dokumenterer disse. Det er 
en fordel for virksomhederne, 
fordi de på en sikker og oversku-
elig måde altid har adgang til for-
retningskritiske oplysninger. Det 
er også en fordel for samfundet, 
fordi myndigheder har en let og 
sikker adgang til nødvendige op-
lysninger ved kontrol.

Inden ikrafttrædelsen af plig-
ten til digital bogføring for ikke-
regnskabspligtige virksomheder 
har Erhvervsstyrelsen gennem-
ført en evaluering af de fore-
løbige erfaringer med digital 
bogføring. Evalueringen viser, 
at omkostningerne for virksom-

hederne ved digital bogføring 
er væsentligt mindre end tidli-
gere forventet, og besparelsen 
derfor væsentligt højere. Digital 
bogføring vil spare danske virk-
somheder for op til 3,5 milliarder 
kr. om året netto mod oprinde-
ligt forventet ca. 2,9 milliarder kr. 
netto årligt. Samtidig viser evalu-
eringen, at der er mange digitale 
bogføringssystemer på markedet, 
som kan tilgodese behovene hos 
forskellige typer virksomheder, 
også systemer som tilbyder enkle 
og prisbillige løsninger til mindre 
virksomheder.

På denne baggrund har der 
under den offentlige høring væ-
ret bred opbakning til at sætte 
kravet om digital bogføring i kraft 
for ikke-regnskabspligtige virk-
somheder med en nettoomsæt-
ning over 300.000 kr. fra 1. januar 
2026.

Fra 1. januar 2026 bliver disse 
virksomheder omfattet af pligten 
til digital bogføring:
•	Personligt ejede virksomhe-

der med en omsætning over 
300.000 kr. om året i to på hin-
anden følgende år.

•	Foreninger med en erhvervs-
mæssig omsætning over 
300.000 kr. om året i to på hin-
anden følgende år.

•	Årsregnskabspligtige dattersel-
skaber af finansielle virksom-
heder, forsikringsvirksomheder 
og ATP, som har været undta-
get tidligere, fordi de bruger et 
koncernforbundet bogførings-
system.

Erhvervsstyrelsen har lagt prak-
tisk orienteret og lettilgængelig 
information ud på Virksomheds-
guiden, som er beregnet på at 

hjælpe mindre virksomheder 
med at vælge og at anvende et 
digitalt bogføringssystem.
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PL bemærkning

Som forening bør man være op-
mærksom på, at det springende 
punkt er erhvervsmæssige aktivi-
teter/indtægter. Dette er indtæg-
ter, der ligger ud over en grund-
ejerforenings almindelige drift, 
f.eks. lejeindtægter eller indtæg-
ter fra P-afgifter etc.


